
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月７日（月）、始業式を行い、令和７年度がスタートし

ました。久しぶりに登校してきた児童たちも、校門にある

満開の桜を嬉しそうに見上げていました。地域の方と一

緒に植えた「一人一鉢運動」のチューリップやパンジー

も子どもたちを明るく出迎えてくれました。 

令和６年度の修了式から２週間ほどしか経っていませ

んが、２年生～６年生の１２名の表情を見ると、ぐんと大き

くなったように感じます。きっと、ひとつ大きくなったという

自覚があるのでしょう。新年度への期待が大きく膨らんでいるようです。そのやる気と意欲を、

潰さないように教職員一丸となって、今年度も子どもたちの成長を支援していきたいと思い

ます。 

後閑小学校の目標は、昨年度と同じです。児童には次のように伝えました。 

「いきいき！ わくわく！ みんなで創
つく

る 後閑小学校」 
「いきいき」な子 ･･･ 楽しい！ うれしい！ 朝から元気！ 学校大好き！な子 

「わくわく」な子 ･･･ 新しいこと、出会いに、面白そう！やりたい！チャレンジ！する子  

「みんなで創る」子 ・・・全員で同じ目標に向かって、力を合わせて、みんなで考えて、 

みんなで選んで、みんなで決める、みんなで取り組む子 
 

昨年度、この言葉をいつも頭において学級や

学校全体のことに取り組み、大きく成長した児

童たちです。今年の活躍も期待しています。 

 

保護者の皆様におかれましては、子どもたち

が毎日元気に学校へ通えるよう、今年度も食事

や睡眠について、よろしくお願いします。地域の

皆様におかれましては、今年度も子どもたちの

多様な体験活動についてのご支援とご協力を賜りたいと存じます。 

学校・家庭・地域の連携を大切にして、それぞれの役割や強みを生かして、子どもたちの

教育活動に取り組んでいけたらと考えておりますので、どうぞよろしくお願いします。 

中学校区一貫教育校園 後閑小学校 学校だより 令和７年度 第１号（通巻５９０号） 

学校教育目標：心豊かで たくましく生きる子どもの育成 令和７年４月８日 

始業式の様子 


